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Tack Jenni för frågan. 

Frågan gäller politiskt arbete som styrelsen beslutat om att bedriva under Almedalsveckan i Visby. 

Sametinget har inför årets Almedalsvecka erhållit en inbjudan att medverka i en paneldebatt med 
arbetsnamnet ”Urfolk i Arktis – rätten att forma sin framtid”. Paneldebatten avser gemensamma 
urfolksfrågor i Sápmi, Grönland och övriga Arktis. 

Styrelsens avsikt är att, utöver ovan nämnda paneldebatt, delta i relevanta mötesplatser och 
samtal där urfolksfrågor, arktiska perspektiv och politiska frågor av betydelse för det samiska 
folket behandlas. Dessa event kan vara av mer informell karaktär och syftar framför allt till dialog 
och relationsbyggande. 
Styrelsen har beslutat att Styrelseordförande samt ytterligare en ledamot från styrelsen kommer 
att delta i Almedalsveckan. Vem det blir är i skrivande stund inte klart. 

Styrelsen anser att Sametinget bör vara inkluderat i viktiga politiska mötesplatser.  
För att Sametinget ska uppfattas som en relevant politisk aktör måste närvaro byggas upp över 
tid. Det är därför nödvändigt att Sametinget inte enbart inväntar inbjudningar, då detta riskerar 
att göra oss lätta att förbise. 
Att Sametinget endast erhållit en inbjudan i år kan ses som ett symptom på att vi inte varit 
tillräckligt synliga på denna arena under de senaste åren. 
Genom deltagandet förväntar sig styrelsen att knyta nya kontakter med beslutsfattare, visa att 
Sametinget finns och är en aktiv aktör samt identifiera mindre arenor för dialog där Sápmi kan få 
en tydligare röst. 

Att Almedalsveckan är ett kostsamt upplägg stämmer till viss del, och detta har tagits i beaktande 
inför beslutet om deltagande och val av upplägg. 
Styrelsen bedömer att denna avvägning står i rimlig proportion till den nytta som deltagandet kan 
ge i form av ökad synlighet, nätverkande och långsiktig politisk påverkan. 
Deltagandet ska ses som en investering i att stärka Sametingets roll och relevans i viktiga politiska 
sammanhang. 
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